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SIIKAJOKI 18 Papinkangas - tuhoutuneen kiviröykkiökohteen tarkastus 

Kohteen nimi: 
Määrittely ja mj-luokka: 

Peruskartta: 
Koordinaatit: 

Kylä ja alue: 
Tila: 

Papinkangas 
kiviröykkiöitä, 4 kpl(?). UI. 

2443 03 REVONLAHTI 
p = 7184 920, i = 3398 670 (alueen keskiosa) 

Ylipää 
Huhtala 30:31/1 

Museoviraston aluevalvoja Markku Torvinen tiedusteli Pohjois-Pohjanmaan museon 
mahdollisuutta tarkastaa kohde Siikajoki 18 Papinkangas (eteläinen), jonka todennäköisestä 
tuhoutumisesta oli toimitettu 17.5.2006 päivätty Pohjois-Pohjanmaan metsäkeskuksen muistio. 
Muistio oli lähetetty tiedoksi myös Pohjois-Pohjanmaan museoon. Kohde tarkastettiin 22.5.2006 
allekirjoittaneen toimesta. Kohde oli ennestään tuttu. Se on raportoitu ensimmäisen kerran 
Siikajoen arkeologisen inventoinnin yhteydessä (1997, M. Sarkkinen). Kyseinen 
inventointikertomus on tuolloin toimitettu Siikajoen kuntaan. 

Tarkastuksen tulos oli sama kuin yllä mainitussa muistiossa: "Maanotto on kohdistunut juuri 
muinaismuistokohteen päälle. Muinaismuistokohde on hävinnyt maanoton seurauksena". 

Maa-aineksen otto on kohdistunut juuri Papinkankaan korkeimmalle kohdalle. Vastaaviin 
röykkiökohteisiin liittyy usein asuinpaikka, mutta ottoalueen reunoilta ei sellaisesta tavattu jälkiä. 
Ottoalueen pohjoiskulmalla, harjanteen lakea kulkeneen polun ja ottoalueen välissä tavattiin 
yksittäinen maakuoppa kohdassa 7185 049/3398 624 (- 8 m). Sen halkaisija on runsas metri ja 
syvyys 30 - 40 cm. Kuopan laatua ei pystytty tarkemmin määrittelemään. Polkua eteenpäin 
luoteeseen oli halkaisijaltaan runsaan metrin kokoinen kivikehä, ilmeisen nuoren tulisijan paikka 
(7185 082/3398 633 (-7 m). 

Samalla kertaa tarkastettiin myös muut Koivistonnevan alueen metsätien haarat (Nuolimaankangas, 
Jyljänkankaat, Vääräkangas). Alueella olevien kivirakennekohteiden (15 Vääräkangas, 16 
Jyljänkangas, 17 Jyljänkangas SE) todettiin olevan kunnossa. Jyljänkankaalla (kohde 17) tosin oli 
koneella tehty koestuskuoppa, mahdollisesti maa-aineksen ottoa suunnitellaan. Uusia kohteita ei 
tavattu. Tarkastus ei ulottunut enää Jyljänkankailta etelään kohti Majavankangasta 

Oulussa 23.05.2006 

~f~~~~ 
Mika Sarkkinen 
tutkija, PPM 

Liite: Kuvia (2 kpl) Papinkankaan nykytilanteesta 



SIIKAJOKI 18 Papinkangas (eteläinen) 

Yläkuvassa kohteen paikalla oleva maanottoalue kaakkoispuoliselta metsäautotieltä kuvattuna. 
Sorakuopan keskellä oleva kivikasa on jokseenkin paikalla olleiden kaakkoisempien röykkiöiden paikalla. 
Takana auton kohdalla erottuu luoteeseen jatkuvan harjanteen tämänhetkinen korkein kohta. 
Luoteisemmat kivirakenteet sijaitsivat tuon kohdan kaakkoispuolella, aivan alakuvassa (pohjoisesta) 
olevan palstan 30:31/1 länsirajan tuntumassa. (Kuvat: M. Sarkkinen, 2006) 


